

# ATA FINAL

Prefeitura de Frederico Westphalen  
 Prefeitura de Frederico Westphalen  
 Concorrência por Menor Preço - 10/2025

## Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA PARA QUALQUER TIPO DE BLOCO, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	56,8900	5,6600	M3	Aceito	Menor Preço
	0002	REMOÇÃO E REALOCAÇÃO DE PORTA DE FERRO	114,2200	1,0000	UN	Aceito	Menor Preço
	0003	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	9,1200	5,6600	M3	Aceito	Menor Preço
	0004	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	2,3900	56,6000	M3KM	Aceito	Menor Preço
	0005	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	436,6600	4,5000	M2	Aceito	Menor Preço
	0006	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES.AF_03/2024	58,4300	42,2000	M	Aceito	Menor Preço
	0007	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), ESCAVADEIRA (0,8 M3), LARG. MENOR QUE 1,5 M, EM SOLO DE 1ACATEGORIA, EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA.AF_09/2024	10,8700	27,8700	M3	Aceito	Menor Preço
	0008	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,26 M³/POTÊNCIA: 88 HP),LARGURA DE 0,8 A 1,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO (SEM SUBSTITUIÇÃO) DE 1ª CATEGORIA, COM PLACA VIBRATÓRIA. AF_08/2023	13,6600	13,9400	M3	Aceito	Menor Preço
	0009	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA SAPATA, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 1 UTILIZAÇÃO. AF_01/2024	240,0900	9,7900	M2	Aceito	Menor Preço
	0010	CONCRETAGEM DE SAPATA, FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_01/2024	814,9600	4,3900	M3	Aceito	Menor Preço
	0011	ARMAÇÃO DE SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_01/2024	12,9900	159,6700	kg	Aceito	Menor Preço
	0012	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EMMADEIRA SERRADA, E=25 MM. AF_09/2020	112,9300	10,1000	M2	Aceito	Menor Preço
	0013	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022_PS	703,9800	1,0100	M3	Aceito	Menor Preço
	0014	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM.AF_06/2022	9,5100	72,0000	kg	Aceito	Menor Preço



0015	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	12,6600	3,1600	kg	Aceito	Menor Preço
0016	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	14,2200	14,7100	kg	Aceito	Menor Preço
0017	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_01/2024	59,9300	63,9700	M2	Aceito	Menor Preço
0018	CONCRETAGEM DE BLOCO DE COROAMENTO OU VIGA BALDRAME, FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_01/2024	780,9600	6,4000	M3	Aceito	Menor Preço
0019	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	9,5100	402,6800	kg	Aceito	Menor Preço
0020	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	12,6600	28,1700	kg	Aceito	Menor Preço
0021	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	14,2200	101,6300	kg	Aceito	Menor Preço
0022	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS. AF_09/2023	44,6600	49,7000	M2	Aceito	Menor Preço
0023	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM. AF_09/2020	112,9300	34,8800	M2	Aceito	Menor Preço
0024	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022_PS	703,9800	2,7500	M3	Aceito	Menor Preço
0025	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	9,5100	180,8800	kg	Aceito	Menor Preço
0026	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	12,6600	10,2000	kg	Aceito	Menor Preço
0027	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	14,2200	38,2700	kg	Aceito	Menor Preço
0028	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA LAJES PREMOLDADAS COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022_PS	723,8400	3,5700	M3	Aceito	Menor Preço
0029	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	9,5100	142,6400	kg	Aceito	Menor Preço
0030	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	12,6600	28,1700	kg	Aceito	Menor Preço
0031	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	14,2200	54,9200	kg	Aceito	Menor Preço
0032	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO DE 14X19X39 CM (ESPESURA 14 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	105,0200	105,4400	M2	Aceito	Menor Preço



0033	CANAleta DE CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 39 CM, FBK 4,5 MPA (NBR 6136)	6,0400	58,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0034	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO DE 14X19X39 CM (ESPESSURA 14 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	105,0200	21,1900	M2	Aceito	Menor Preço
0035	TABUA APARELHADA *2,5 X 25* CM, EMMACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	21,5700	22,3000	M	Aceito	Menor Preço
0036	PINTURA VERNIZ (INCOLOR) ALQUÍDICO EM MADEIRA, USO INTERNO E EXTERNO, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	21,1900	5,5800	M2	Aceito	Menor Preço
0037	PARADE DE MADEIRA PARA PROTEÇÃO DA CANCHA DE BOCHA COM TABUA APARELHADA 2,5X30CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	55,2000	46,9000	M2	Aceito	Menor Preço
0038	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) A ÓLEO EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	17,5600	46,9000	M2	Aceito	Menor Preço
0039	PORTA DE MADEIRA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO POPULAR, 120X95CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	644,2000	1,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0040	.PINTURA VERNIZ (INCOLOR) ALQUÍDICO EM MADEIRA, USO INTERNO E EXTERNO, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	21,1900	2,2800	M2	Aceito	Menor Preço
0041	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA EM AÇO, VÃO DE 25,50 M, PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO IÇAMENTO	6.424,2700	2,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0042	TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	56,5400	157,9100	M2	Aceito	Menor Preço
0043	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	60,0300	157,9100	M2	Aceito	Menor Preço
0044	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	58,6300	27,1500	M	Aceito	Menor Preço
0045	TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA FIXAÇÃO DE OITÃO EM TELHA METÁLICA INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL.	55,3400	43,3500	M2	Aceito	Menor Preço
0046	TELHAMENTO DE OITÃO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, INCLUSO IÇAMENTO	51,5300	43,3500	M2	Aceito	Menor Preço
0047	PISO POLIDO PARA QUADRA POLIESPORTIVA, ESPESSURA 7CM -INCLUSIVE LASTRO DE BRITA 5CM TELA NERVURADA EM AÇO Q196 - INCLUSIVE JUNTAS DE DILAÇÃO COM PREENCHIMENTO EM POLIURETANO COM ESPESSURA DE 3MM	88,6000	130,8800	M2	Aceito	Menor Preço
0048	JANELA DE AÇO TIPO BASCULANTE, PARA VIDROS (VIDROS NÃO INCLUSOS), BATENTE/ REQUADRO INCLUSO (6,5 A 14 CM), DIMENSÕES 60X60 CM, COM COM PINTURA ANTICORROSIVA, SEM ACABAMENTO, COM FERRAGENS, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA, EXCLUSIVE CONTRAMARCO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2024	724,1600	9,0000	M2	Aceito	Menor Preço
0049	VIDRO LISO INCOLOR 4MM - SEM COLOCACAO	120,2400	9,0000	M2	Aceito	Menor Preço



0050	PORTA EM AÇO DE ABRIR TIPO VENEZIANA, 110X210CM, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	785,6800	1,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0051	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO DE 400 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	240,2000	4,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0052	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	13,0800	34,0000	M	Aceito	Menor Preço
0053	CAIXA DE PASSAGEM ELETRICA DE PAREDE, DE SOBREPOR, EMTERMOPLASTICO / PVC, COM TAMPA APARAFUSADA, DIMENSOES, 150 X150 X *100* MM	47,0400	6,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0054	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	5,0100	90,0000	M	Aceito	Menor Preço
0055	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2025	67,1600	1,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0056	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	55,6600	1,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0057	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE PQS DE 4 KG, CLASSE BC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020_PE	223,3700	1,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0058	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO.FOTOLUMINESCENTE, QUADRADA, *20 X 20* CM, EM PVC *2* MM ANTICHAMAS(SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820)	19,1100	1,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0059	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO.FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, *20 X 40* CM, EM PVC *2* MM ANTICHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820)	30,8200	5,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0060	LIMPEZA FINAL DE OBRA (RETIRADA DE ENTULHO E LIMPEZA).	1,1800	137,5900	M2	Aceito	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		0,0000				

## Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
19/11/2025 - 09:41	<a href="#">ANEXO I.pdf</a>
19/11/2025 - 09:41	<a href="#">projeto basico.pdf</a>
19/11/2025 - 09:41	<a href="#">PRANCHA 06.pdf</a>
19/11/2025 - 09:41	<a href="#">PRANCHA 05.pdf</a>
19/11/2025 - 09:41	<a href="#">PRANCHA 04.pdf</a>
19/11/2025 - 09:41	<a href="#">PRANCHA 03.pdf</a>
19/11/2025 - 09:41	<a href="#">PRANCHA 02.pdf</a>
19/11/2025 - 09:41	<a href="#">PRANCHA 01.pdf</a>
19/11/2025 - 09:41	<a href="#">planilha orcamentaria.pdf</a>
19/11/2025 - 09:41	<a href="#">memorial descritivo.pdf</a>
19/11/2025 - 09:41	<a href="#">cronograma.pdf</a>
19/11/2025 - 09:41	<a href="#">MINUTA CONTRATO.pdf</a>
19/11/2025 - 09:41	<a href="#">EDITAL CONCORRENCIA ELETRONICA.pdf</a>
19/11/2025 - 09:41	<a href="#">bdi.pdf</a>

## Mensagens Enviadas pelo Agente de Contratação



Data	Assunto	Frase
05/12/2025 - 09:23:15		Você recebeu uma nova negociação no lote 0001 do processo 10/2025.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
05/12/2025 - 09:23:41	Documentos solicitados para o processo 10/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 10/2025.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
05/12/2025 - 09:24:10	Envio de Propostas Readequadas 10/2025	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 11:30 do dia 05/12/2025.
05/12/2025 - 10:42:17		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 10/2025.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
05/12/2025 - 11:05:58		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 10/2025.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

## Vencedores

**FOCO IMOVEIS LTDA - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 60.160.948/0001-36 - Endereço: R ALFREDO HAUBERT - CEP: 98400000 - UF: RS - Município: - Telefone: (55) 99664-5085**

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		contratação de empresa, em regime de empreitada global para construção de uma cancha de bocha profissional em anexo ao ginásio de Esportes da Linha Vilinha, em Frederico Westphalen/RS. conforme Emenda Impositiva Individual municipal nº 13/2024, projeto básico, memorial descritivo, planilha orçamentária, cronograma físico financeiro e projetos					
	0001	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA PARA QUALQUER TIPO DE BLOCO, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	OBRA	OBRA	5,6600 M3	R\$ 56,8668	R\$ R\$ 321,8661
	0002	REMOÇÃO E REALOCAÇÃO DE PORTA DE FERRO	OBRA	OBRA	1,0000 UN	R\$ 113,0165	R\$ R\$ 113,0165
	0003	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	OBRA	OBRA	5,6600 M3	R\$ 9,0400	R\$ R\$ 51,1664
	0004	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	OBRA	OBRA	56,6000 M3KM	R\$ 2,3500	R\$ R\$ 133,0100
	0005	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	OBRA	OBRA	4,5000 M2	R\$ 435,8700	R\$ R\$ 1.961,4150
	0006	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES.AF_03/2024	OBRA	OBRA	42,2000 M	R\$ 58,2400	R\$ R\$ 2.457,7280
	0007	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), ESCAVADEIRA (0,8 M3), LARG. MENOR QUE 1,5 M, EM SOLO DE 1ACATEGORIA, EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA.AF_09/2024	OBRA	OBRA	27,8700 M3	R\$ 10,7500	R\$ R\$ 299,6025
	0008	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,26 M³/POTÊNCIA: 88 HP).LARGURA DE 0,8 A 1,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO (SEM SUBSTITUIÇÃO) DE 1ª CATEGORIA, COM PLACA VIBRATÓRIA. AF_08/2023	OBRA	OBRA	13,9400 M3	R\$ 13,5000	R\$ R\$ 188,1900



0009	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA SAPATA, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 1 UTILIZAÇÃO. AF_01/2024	OBRA	OBRA	9,7900 M2	R\$ 237,5600	R\$ R\$ 2.325,7124
0010	CONCRETAGEM DE SAPATA, FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_01/2024	OBRA	OBRA	4,3900 M3	R\$ 803,7300	R\$ R\$ 3.528,3747
0011	ARMAÇÃO DE SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_01/2024	OBRA	OBRA	159,6700 kg	R\$ 12,8500	R\$ R\$ 2.051,7595
0012	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EMMADEIRA SERRADA, E=25 MM. AF_09/2020	OBRA	OBRA	10,1000 M2	R\$ 111,7400	R\$ R\$ 1.128,5740
0013	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022_PS	OBRA	OBRA	1,0100 M3	R\$ 696,5800	R\$ R\$ 703,5458
0014	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	OBRA	OBRA	72,0000 kg	R\$ 9,4100	R\$ R\$ 677,5200
0015	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	OBRA	OBRA	3,1600 kg	R\$ 12,5300	R\$ R\$ 39,5948
0016	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	OBRA	OBRA	14,7100 kg	R\$ 14,0700	R\$ R\$ 206,9697
0017	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_01/2024	OBRA	OBRA	63,9700 M2	R\$ 59,2900	R\$ R\$ 3.792,7813
0018	CONCRETAGEM DE BLOCO DE COROAMENTO OU VIGA BALDRAME, FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_01/2024	OBRA	OBRA	6,4000 M3	R\$ 772,7500	R\$ R\$ 4.945,6000
0019	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	OBRA	OBRA	402,6800 kg	R\$ 9,4100	R\$ R\$ 3.789,2188
0020	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	OBRA	OBRA	28,1700 kg	R\$ 12,5300	R\$ R\$ 352,9701
0021	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	OBRA	OBRA	101,6300 kg	R\$ 14,0700	R\$ R\$ 1.429,9341
0022	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS. AF_09/2023	OBRA	OBRA	49,7000 M2	R\$ 44,1900	R\$ R\$ 2.196,2430
0023	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM. AF_09/2020	OBRA	OBRA	34,8800 M2	R\$ 111,6000	R\$ R\$ 3.892,6080
0024	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022_PS	OBRA	OBRA	2,7500 M3	R\$ 696,5800	R\$ R\$ 1.915,5950



0025	-ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM.AF_06/2022	OBRA	OBRA	180,8800 kg	R\$ 9,4100	R\$ R\$ 1.702,0808
0026	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM.AF_06/2022	OBRA	OBRA	10,2000 kg	R\$ 12,5300	R\$ R\$ 127,8060
0027	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	OBRA	OBRA	38,2700 kg	R\$ 14,0700	R\$ R\$ 538,4589
0028	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA LAJES PREMOLDADAS COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022_PS	OBRA	OBRA	3,5700 M3	R\$ 716,2400	R\$ R\$ 2.556,9768
0029	.ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM.AF_06/2022	OBRA	OBRA	142,6400 kg	R\$ 9,4100	R\$ R\$ 1.342,2424
0030	..ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM.AF_06/2022	OBRA	OBRA	28,1700 kg	R\$ 12,5300	R\$ R\$ 352,9701
0031	..ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM.AF_06/2022	OBRA	OBRA	54,9200 kg	R\$ 14,0700	R\$ R\$ 772,7244
0032	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO DE 14X19X39 CM (ESPESSURA 14 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	OBRA	OBRA	105,4400 M2	R\$ 103,9100	R\$ R\$ 10.956,2704
0033	CANALETA DE CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 39 CM, FBK 4,5 MPA (NBR 6136)	OBRA	OBRA	58,0000 UN	R\$ 5,9600	R\$ R\$ 345,6800
0034	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO DE 14X19X39 CM (ESPESSURA 14 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	OBRA	OBRA	21,1900 M2	R\$ 103,5700	R\$ R\$ 2.194,6483
0035	TABUA APARELHADA *2,5 X 25* CM, EMMACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	OBRA	OBRA	22,3000 M	R\$ 21,3300	R\$ R\$ 475,6590
0036	PINTURA VERNIZ (INCOLOR) ALQUÍDICO EM MADEIRA, USO INTERNO E EXTERNO, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	OBRA	OBRA	5,5800 M2	R\$ 20,9700	R\$ R\$ 117,0126
0037	PAREDE DE MADEIRA PARA PROTEÇÃO DA CANCHA DE BOCHA COM TABUA APARELHADA 2,5X30CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	OBRA	OBRA	46,9000 M2	R\$ 54,6100	R\$ R\$ 2.561,2090
0038	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) A ÓLEO EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	OBRA	OBRA	46,9000 M2	R\$ 17,3700	R\$ R\$ 814,6530
0039	PORTA DE MADEIRA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO POPULAR, 120X95CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	OBRA	OBRA	1,0000 UN	R\$ 637,4200	R\$ R\$ 637,4200
0040	.PINTURA VERNIZ (INCOLOR) ALQUÍDICO EM MADEIRA, USO INTERNO E EXTERNO, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	OBRA	OBRA	2,2800 M2	R\$ 20,9700	R\$ R\$ 47,8116



0041	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA EM AÇO, VÃO DE 25,50 M, PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO IÇAMENTO	OBRA	OBRA	2,0000 UN	R\$ 6.356,8100	R\$ R\$ 12.713,6200
0042	TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	OBRA	OBRA	157,9100 M2	R\$ 55,9400	R\$ R\$ 8.833,4854
0043	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	OBRA	OBRA	157,9100 M2	R\$ 59,3900	R\$ R\$ 9.378,2749
0044	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	OBRA	OBRA	27,1500 M	R\$ 58,0000	R\$ R\$ 1.574,7000
0045	TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA FIXAÇÃO DE OITÃO EM TELHA METÁLICA INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL.	OBRA	OBRA	43,3500 M2	R\$ 54,7500	R\$ R\$ 2.373,4125
0046	TELHAMENTO DE OITÃO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, INCLUSO IÇAMENTO	OBRA	OBRA	43,3500 M2	R\$ 50,9800	R\$ R\$ 2.209,9830
0047	PISO POLIDO PARA QUADRA POLIESPORTIVA, ESPESSURA 7CM -INCLUSIVE LASTRO DE BRITA 5CM TELA NERVURADA EM AÇO Q196 -INCLUSIVE JUNTAS DE DILAÇÃO COM PREENCHIMENTO EM POLIURETANO COM ESPESSURA DE 3MM	OBRA	OBRA	130,8800 M2	R\$ 87,6600	R\$ R\$ 11.472,9408
0048	JANELA DE AÇO TIPO BASCULANTE, PARA VIDROS (VIDROS NÃO INCLUSOS), BATENTE/ REQUADRO INCLUSO (6,5 A 14 CM), DIMENSÕES 60X60 CM, COM COM PINTURA ANTICORROSIVA, SEM ACABAMENTO, COM FERRAGENS, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA, EXCLUSIVE CONTRAMARCO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2024	OBRA	OBRA	9,0000 M2	R\$ 716,5400	R\$ R\$ 6.448,8600
0049	VIDRO LISO INCOLOR 4MM - SEM COLOCACAO	OBRA	OBRA	9,0000 M2	R\$ 118,9700	R\$ R\$ 1.070,7300
0050	PORTA EM AÇO DE ABRIR TIPO VENEZIANA, 110X210CM, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	OBRA	OBRA	1,0000 UN	R\$ 777,4300	R\$ R\$ 777,4300
0051	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO DE 400 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	OBRA	OBRA	4,0000 UN	R\$ 237,6700	R\$ R\$ 950,6800
0052	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	OBRA	OBRA	34,0000 M	R\$ 12,9400	R\$ R\$ 439,9600
0053	CAIXA DE PASSAGEM ELETRICA DE PAREDE, DE SOBREPOR, EM TERMOPLÁSTICO / PVC, COM TAMPA APARAFUSADA, DIMENSÕES, 150 X 150 X *100* MM	OBRA	OBRA	6,0000 UN	R\$ 46,5400	R\$ R\$ 279,2400
0054	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	OBRA	OBRA	90,0000 M	R\$ 4,9500	R\$ R\$ 445,5000
0055	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2025	OBRA	OBRA	1,0000 UN	R\$ 66,4500	R\$ R\$ 66,4500





0056	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	OBRA	OBRA	1,0000 UN	R\$ 55,0700	R\$ R\$ 55,0700
0057	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE PQS DE 4 KG, CLASSE BC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020_PE	OBRA	OBRA	1,0000 UN	R\$ 222,0400	R\$ R\$ 222,0400
0058	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO,FOTOLUMINESCENTE, QUADRADA, *20 X 20* CM, EM PVC *2* MM ANTICHAMAS(SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820)	OBRA	OBRA	1,0000 UN	R\$ 18,9000	R\$ R\$ 18,9000
0059	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO,FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, *20 X 40* CM, EM PVC *2* MM ANTICHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820)	OBRA	OBRA	5,0000 UN	R\$ 30,5000	R\$ R\$ 152,5000
0060	LIMPEZA FINAL DE OBRA (RETIRADA DE ENTULHO E LIMPEZA).	OBRA	OBRA	137,5900 M2	R\$ 1,1600	R\$ R\$ 159,6044
TOTAL DO LOTE					R\$ 123.690,0000	
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 123.690,0000	

## Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de Habilitação	Declara o cumprimento dos requisitos para a habilitação e a conformidade de sua proposta com as exigências do edital, respondendo o declarante pela veracidade das suas informações, na forma da lei.
Declaração de Fatos Impeditivos	Declara para os devidos fins legais que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
Declaração de não Emprega Menor	Declara que não emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição.
Declaração de Reserva de Cargos	Declara que cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração Informadas são Verídicas	Declara que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafo 4º e 5º do art. 26 do Decreto 10.024/2019.
Declaração de CEIS e CNEP	Declara que não está inscrita no Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas – CEIS e Cadastro Nacional de Empresas Punidas – CNEP (Portal Transparência), impedidas Administração Pública.
Declaração de Improbidade CNJ	Declara que não está incluída no Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa disponível no Portal do CNJ.
Declaração de Inidôneos TCU	Declara que não está incluída na Lista de Inidôneos, mantida pelo Tribunal de Contas da União – TCU.
Declaração de CNAE	Declara que o CNAE da empresa contempla o objeto da licitação.
Declaração de Proposta Econômica	Declara que suas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

\* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

## Propostas Enviadas

### LOTE 0001 - ITEM 0001 - DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA PARA QUALQUER TIPO DE BLOCO, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF\_09/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	03/12/2025 - 13:01:12	-	-	5,6600	R\$56,8900	R\$ 321,9974	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	04/12/2025 - 16:03:32	OBRA	OBRA	5,6600	R\$56,8000	R\$ 321,4880	Sim

### LOTE 0001 - ITEM 0002 - REMOÇÃO E REALOCAÇÃO DE PORTA DE FERRO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	03/12/2025 - 13:01:28	-	-	1,0000	R\$114,2200	R\$ 114,2200	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	04/12/2025 - 16:03:56	OBRA	OBRA	1,0000	R\$114,2000	R\$ 114,2000	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0003 - CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF 07/2020**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	03/12/2025 - 14:12:06	-	-	5,6600	R\$9,1200	R\$ 51,6192	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	04/12/2025 - 16:04:18	OBRA	OBRA	5,6600	R\$9,1000	R\$ 51,5060	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0004 - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF 07/2020**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	03/12/2025 - 14:12:37	-	-	56,6000	R\$2,3899	R\$ 135,2683	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	04/12/2025 - 16:04:43	OBRA	OBRA	56,6000	R\$2,3900	R\$ 135,2740	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0005 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF 03/2022 PS**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	03/12/2025 - 14:12:53	-	-	4,5000	R\$436,6600	R\$ 1.964,9700	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	04/12/2025 - 16:05:10	OBRA	OBRA	4,5000	R\$436,6000	R\$ 1.964,7000	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0006 - LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES.AF 03/2024**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	03/12/2025 - 14:13:13	-	-	42,2000	R\$58,4300	R\$ 2.465,7460	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	04/12/2025 - 16:05:40	OBRA	OBRA	42,2000	R\$58,4000	R\$ 2.464,4800	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0007 - ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), ESCAVADEIRA (0,8 M3), LARG. MENOR QUE 1,5 M, EM SOLO DE 1ACATEGORIA, EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA.AF 09/2024**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	03/12/2025 - 14:13:33	-	-	27,8700	R\$10,8700	R\$ 302,9469	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	04/12/2025 - 16:06:27	OBRA	OBRA	27,8700	R\$10,8700	R\$ 302,9469	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0008 - REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,26 M³/POTÊNCIA: 88 HP),LARGURA DE 0,8 A 1,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO (SEM SUBSTITUIÇÃO) DE 1ª CATEGORIA, COM PLACA VIBRATÓRIA. AF 08/2023**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	03/12/2025 - 14:14:01	-	-	13,9400	R\$13,6599	R\$ 190,4190	Sim



FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	04/12/2025 - 16:06:53	OBRA	OBRA	13,9400	R\$13,6600	R\$ 190,4204	Sim
-------------------	--------------------	-----------------------	------	------	---------	------------	--------------	-----

**LOTE 0001 - ITEM 0009 - FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA SAPATA, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 1 UTILIZAÇÃO. AF\_01/2024**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	03/12/2025 - 14:17:07	-	-	9,7900	R\$240,0898	R\$ 2.350,4791	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	04/12/2025 - 16:07:18	OBRA	OBRA	9,7900	R\$240,0000	R\$ 2.349,6000	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0010 - CONCRETAGEM DE SAPATA, FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF\_01/2024**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	03/12/2025 - 14:18:12	-	-	4,3900	R\$814,9590	R\$ 3.577,6700	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	04/12/2025 - 16:07:41	OBRA	OBRA	4,3900	R\$814,9000	R\$ 3.577,4110	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0011 - ARMAÇÃO DE SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF\_01/2024**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	03/12/2025 - 14:18:44	-	-	159,6700	R\$12,9899	R\$ 2.074,0973	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	04/12/2025 - 16:08:07	OBRA	OBRA	159,6700	R\$12,9000	R\$ 2.059,7430	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0012 - FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EMMADEIRA SERRADA, E=25 MM. AF\_09/2020**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	03/12/2025 - 14:19:26	-	-	10,1000	R\$112,9297	R\$ 1.140,5900	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	04/12/2025 - 16:08:29	OBRA	OBRA	10,1000	R\$112,9000	R\$ 1.140,2900	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0013 - CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF\_02/2022 PS**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	03/12/2025 - 14:19:47	-	-	1,0100	R\$703,9800	R\$ 711,0198	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	04/12/2025 - 16:08:54	OBRA	OBRA	1,0100	R\$703,0000	R\$ 710,0300	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0014 - ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM.AF\_06/2022**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	03/12/2025 - 14:20:08	-	-	72,0000	R\$9,5100	R\$ 684,7200	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	04/12/2025 - 16:09:35	OBRA	OBRA	72,0000	R\$9,5000	R\$ 684,0000	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0015 - ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF\_06/2022**



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	03/12/2025 - 14:20:28	-	-	3,1600	R\$12,6600	R\$ 40,0056	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	04/12/2025 - 16:09:58	OBRA	OBRA	3,1600	R\$12,6600	R\$ 40,0056	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0016 - ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM.AF\_06/2022**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	03/12/2025 - 14:20:49	-	-	14,7100	R\$14,2200	R\$ 209,1762	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	04/12/2025 - 16:10:23	OBRA	OBRA	14,7100	R\$14,2000	R\$ 208,8820	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0017 - FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF\_01/2024**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	03/12/2025 - 14:21:17	-	-	63,9700	R\$59,9299	R\$ 3.833,7157	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	04/12/2025 - 16:10:48	OBRA	OBRA	63,9700	R\$59,9000	R\$ 3.831,8030	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0018 - CONCRETAGEM DE BLOCO DE COROAMENTO OU VIGA BALDRAME, FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF\_01/2024**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	03/12/2025 - 14:22:14	-	-	6,4000	R\$780,9593	R\$ 4.998,1395	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	04/12/2025 - 16:11:13	OBRA	OBRA	6,4000	R\$780,9600	R\$ 4.998,1440	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0019 - ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF\_06/2022**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	03/12/2025 - 14:22:41	-	-	402,6800	R\$9,5100	R\$ 3.829,4868	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	04/12/2025 - 16:11:53	OBRA	OBRA	402,6800	R\$9,5000	R\$ 3.825,4600	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0020 - .ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF\_06/2022**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	03/12/2025 - 14:23:30	-	-	28,1700	R\$12,6599	R\$ 356,6294	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	04/12/2025 - 16:12:15	OBRA	OBRA	28,1700	R\$12,6600	R\$ 356,6322	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0021 - ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM.AF\_06/2022**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	04/12/2025 - 13:43:12	-	-	101,6300	R\$14,2200	R\$ 1.445,1786	Sim



FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	04/12/2025 - 16:14:35	OBRA	OBRA	101,6300	R\$14,2000	R\$ 1.443,1460	Sim
-------------------	--------------------	-----------------------	------	------	----------	------------	----------------	-----

#### LOTE 0001 - ITEM 0022 - IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS. AF\_09/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	04/12/2025 - 13:44:41	-	-	49,7000	R\$44,6599	R\$ 2.219,5970	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	04/12/2025 - 16:14:58	OBRA	OBRA	49,7000	R\$44,6600	R\$ 2.219,6020	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0023 - FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM. AF\_09/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	04/12/2025 - 13:52:55	-	-	34,8800	R\$112,9300	R\$ 3.938,9984	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	04/12/2025 - 16:15:39	OBRA	OBRA	34,8800	R\$112,9300	R\$ 3.938,9984	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0024 - .CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF\_02/2022\_PS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	04/12/2025 - 13:53:22	-	-	2,7500	R\$703,9800	R\$ 1.935,9450	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	04/12/2025 - 16:56:41	OBRA	OBRA	2,7500	R\$703,0000	R\$ 1.933,2500	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0025 - -ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM.AF\_06/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	04/12/2025 - 13:53:40	-	-	180,8800	R\$9,5100	R\$ 1.720,1688	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	04/12/2025 - 16:16:37	OBRA	OBRA	180,8800	R\$9,5000	R\$ 1.718,3600	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0026 - ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM.AF\_06/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	04/12/2025 - 13:54:04	-	-	10,2000	R\$12,6598	R\$ 129,1300	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	04/12/2025 - 16:17:01	OBRA	OBRA	10,2000	R\$12,6000	R\$ 128,5200	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0027 - ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF\_06/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	04/12/2025 - 13:57:12	-	-	38,2700	R\$14,2200	R\$ 544,1994	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	04/12/2025 - 16:18:05	OBRA	OBRA	38,2700	R\$14,2000	R\$ 543,4340	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0028 - CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA LAJES PREMOLDADAS COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF\_02/2022\_PS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	04/12/2025 - 13:57:30	-	-	3,5700	R\$723,8400	R\$ 2.584,1088	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	04/12/2025 - 16:18:31	OBRA	OBRA	3,5700	R\$723,8400	R\$ 2.584,1088	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0029 - ,ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM.AF\_06/2022**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	04/12/2025 - 13:57:46	-	-	142,6400	R\$9,5100	R\$ 1.356,5064	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	04/12/2025 - 16:18:52	OBRA	OBRA	142,6400	R\$9,5000	R\$ 1.355,0800	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0030 - ,ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM.AF\_06/2022**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	04/12/2025 - 13:58:09	-	-	28,1700	R\$12,6599	R\$ 356,6294	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	04/12/2025 - 16:57:12	OBRA	OBRA	28,1700	R\$12,6600	R\$ 356,6322	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0031 - ..ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM.AF\_06/2022**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	04/12/2025 - 13:58:35	-	-	54,9200	R\$14,2199	R\$ 780,9569	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	04/12/2025 - 16:20:12	OBRA	OBRA	54,9200	R\$14,2000	R\$ 779,8640	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0032 - ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO DE 14X19X39 CM (ESPESSURA 14 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF\_12/2021**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	04/12/2025 - 13:59:00	-	-	105,4400	R\$105,0200	R\$ 11.073,3088	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	04/12/2025 - 16:20:42	OBRA	OBRA	105,4400	R\$105,0000	R\$ 11.071,2000	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0033 - CANALETA DE CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 39 CM, FBK 4,5 MPA (NBR 6136)**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	04/12/2025 - 13:59:19	-	-	58,0000	R\$6,0400	R\$ 350,3200	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	04/12/2025 - 16:21:03	OBRA	OBRA	58,0000	R\$6,0400	R\$ 350,3200	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0034 - ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO DE 14X19X39 CM (ESPESSURA 14 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF\_12/2021**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	04/12/2025 - 13:59:50	-	-	21,1900	R\$105,0198	R\$ 2.225,3696	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	04/12/2025 - 16:21:52	OBRA	OBRA	21,1900	R\$105,0000	R\$ 2.224,9500	Sim





**LOTE 0001 - ITEM 0035 - TABUA APARELHADA \*2,5 X 25\* CM, EMMACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	04/12/2025 - 16:12:44	-	-	22,3000	R\$21,5699	R\$ 481,0088	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	04/12/2025 - 16:22:19	OBRA	OBRA	22,3000	R\$21,5700	R\$ 481,0110	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0036 - PINTURA VERNIZ (INCOLOR) ALQUÍDICO EM MADEIRA, USO INTERNO E EXTERNO, 2 DEMÃOS. AF\_01/2021**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	04/12/2025 - 16:13:15	-	-	5,5800	R\$21,1899	R\$ 118,2396	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	04/12/2025 - 16:22:48	OBRA	OBRA	5,5800	R\$21,1900	R\$ 118,2402	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0037 - PAREDE DE MADEIRA PARA PROTEÇÃO DA CANCHA DE BOCHA COM TABUA APARELHADA 2,5X30CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	04/12/2025 - 16:13:32	-	-	46,9000	R\$55,2000	R\$ 2.588,8800	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	04/12/2025 - 16:24:21	OBRA	OBRA	46,9000	R\$55,2000	R\$ 2.588,8800	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0038 - PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) A ÓLEO EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF\_01/2021**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	04/12/2025 - 16:13:56	-	-	46,9000	R\$17,5599	R\$ 823,5593	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	04/12/2025 - 16:25:20	OBRA	OBRA	46,9000	R\$17,5000	R\$ 820,7500	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0039 - PORTA DE MADEIRA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO POPULAR, 120X95CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	04/12/2025 - 16:14:19	-	-	1,0000	R\$644,2000	R\$ 644,2000	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	04/12/2025 - 16:25:46	OBRA	OBRA	1,0000	R\$644,2000	R\$ 644,2000	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0040 - .PINTURA VERNIZ (INCOLOR) ALQUÍDICO EM MADEIRA, USO INTERNO E EXTERNO, 2 DEMÃOS. AF\_01/2021**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	04/12/2025 - 16:15:13	-	-	2,2800	R\$21,1886	R\$ 48,3100	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	04/12/2025 - 16:26:09	OBRA	OBRA	2,2800	R\$21,1900	R\$ 48,3132	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0041 - FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA EM AÇO, VÃO DE 25,50 M, PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO IÇAMENTO**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----------------



JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	04/12/2025 - 16:15:42	-	-	2,0000	R\$6.424,2700	R\$ 12.848,5400	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	04/12/2025 - 16:28:07	OBRA	OBRA	2,0000	R\$6.424,2700	R\$ 12.848,5400	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0042 - TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF\_07/2019**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	04/12/2025 - 16:16:09	-	-	157,9100	R\$56,5399	R\$ 8.928,2156	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	04/12/2025 - 16:28:34	OBRA	OBRA	157,9100	R\$56,5400	R\$ 8.928,2314	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0043 - TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF\_07/2019**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	04/12/2025 - 16:16:30	-	-	157,9100	R\$60,0300	R\$ 9.479,3373	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	04/12/2025 - 16:28:58	OBRA	OBRA	157,9100	R\$60,0000	R\$ 9.474,6000	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0044 - RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF\_07/2019**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	04/12/2025 - 16:16:55	-	-	27,1500	R\$58,6298	R\$ 1.591,7991	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	04/12/2025 - 16:29:25	OBRA	OBRA	27,1500	R\$58,6300	R\$ 1.591,8045	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0045 - TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA FIXAÇÃO DE OITÃO EM TELHA METÁLICA INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	04/12/2025 - 16:17:16	-	-	43,3500	R\$55,3400	R\$ 2.398,9890	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	04/12/2025 - 16:29:58	OBRA	OBRA	43,3500	R\$55,3400	R\$ 2.398,9890	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0046 - TELHAMENTO DE OITÃO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, INCLUSO IÇAMENTO**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	04/12/2025 - 16:17:42	-	-	43,3500	R\$51,5300	R\$ 2.233,8255	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	04/12/2025 - 16:30:25	OBRA	OBRA	43,3500	R\$51,5300	R\$ 2.233,8255	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0047 - PISO POLIDO PARA QUADRA POLIESPORTIVA, ESPESSURA 7CM -INCLUSIVE LASTRO DE BRITA 5CM TELA NERVURADA EM AÇO Q196 -INCLUSIVE JUNTAS DE DILAÇÃO COM PREENCHIMENTO EM POLIURETANO COM ESPESSURA DE 3MM**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	04/12/2025 - 16:18:06	-	-	130,8800	R\$88,6000	R\$ 11.595,9680	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	04/12/2025 - 16:30:51	OBRA	OBRA	130,8800	R\$88,6000	R\$ 11.595,9680	Sim





**LOTE 0001 - ITEM 0048 - JANELA DE AÇO TIPO BASCULANTE, PARA VIDROS (VIDROS NÃO INCLUSOS), BATENTE/ REQUADRO INCLUSO (6,5 A 14 CM), DIMENSÕES 60X60 CM, COM COM PINTURA ANTICORROSIVA, SEM ACABAMENTO, COM FERRAGENS, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA, EXCLUSIVE CONTRAMARCO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_11/2024**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	04/12/2025 - 16:20:30	-	-	9,0000	R\$724,1600	R\$ 6.517,4400	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	04/12/2025 - 16:31:16	OBRA	OBRA	9,0000	R\$724,1600	R\$ 6.517,4400	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0049 - VIDRO LISO INCOLOR 4MM - SEM COLOCACAO**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	04/12/2025 - 16:20:47	-	-	9,0000	R\$120,2400	R\$ 1.082,1600	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	04/12/2025 - 16:32:33	OBRA	OBRA	9,0000	R\$120,0000	R\$ 1.080,0000	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0050 - PORTA EM AÇO DE ABRIR TIPO VENEZIANA, 110X210CM, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	04/12/2025 - 16:21:11	-	-	1,0000	R\$785,6800	R\$ 785,6800	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	04/12/2025 - 16:32:58	OBRA	OBRA	1,0000	R\$785,0000	R\$ 785,0000	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0051 - LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO DE 400 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	04/12/2025 - 16:21:26	-	-	4,0000	R\$240,2000	R\$ 960,8000	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	04/12/2025 - 16:33:21	OBRA	OBRA	4,0000	R\$240,0000	R\$ 960,0000	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0052 - ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_03/2023**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	04/12/2025 - 16:21:38	-	-	34,0000	R\$13,0800	R\$ 444,7200	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	04/12/2025 - 16:33:48	OBRA	OBRA	34,0000	R\$13,0800	R\$ 444,7200	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0053 - CAIXA DE PASSAGEM ELETRICA DE PAREDE, DE SOBREPOR, EMTERMOPLASTICO / PVC, COM TAMPA APARAFUSADA, DIMENSOES, 150 X150 X \*100\* MM**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	04/12/2025 - 16:21:52	-	-	6,0000	R\$47,0400	R\$ 282,2400	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	04/12/2025 - 16:36:14	OBRA	OBRA	6,0000	R\$47,0000	R\$ 282,0000	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0054 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_03/2023**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	04/12/2025 - 16:22:08	-	-	90,0000	R\$5,0100	R\$ 450,9000	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	04/12/2025 - 16:36:41	OBRA	OBRA	90,0000	R\$5,0000	R\$ 450,0000	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0055 - DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 07/2025**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	04/12/2025 - 16:22:19	-	-	1,0000	R\$67,1600	R\$ 67,1600	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	04/12/2025 - 16:37:12	OBRA	OBRA	1,0000	R\$67,0000	R\$ 67,0000	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0056 - INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	04/12/2025 - 16:22:35	-	-	1,0000	R\$55,6600	R\$ 55,6600	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	04/12/2025 - 16:37:40	OBRA	OBRA	1,0000	R\$55,6600	R\$ 55,6600	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0057 - EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE PQS DE 4 KG, CLASSE BC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020 PE**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	04/12/2025 - 16:22:46	-	-	1,0000	R\$223,3700	R\$ 223,3700	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	04/12/2025 - 16:38:03	OBRA	OBRA	1,0000	R\$223,0000	R\$ 223,0000	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0058 - PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO,FOTOLUMINESCENTE, QUADRADA, \*20 X 20\* CM, EM PVC \*2\* MM ANTICHAMAS(SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820)**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	04/12/2025 - 16:22:57	-	-	1,0000	R\$19,1100	R\$ 19,1100	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	04/12/2025 - 16:38:22	OBRA	OBRA	1,0000	R\$19,0000	R\$ 19,0000	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0059 - PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO,FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, \*20 X 40\* CM, EM PVC \*2\* MM ANTICHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820)**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	04/12/2025 - 16:23:10	-	-	5,0000	R\$30,8200	R\$ 154,1000	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	04/12/2025 - 16:38:46	OBRA	OBRA	5,0000	R\$30,8000	R\$ 154,0000	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0060 - LIMPEZA FINAL DE OBRA (RETIRADA DE ENTULHO E LIMPEZA).**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	04/12/2025 - 16:23:24	-	-	137,5900	R\$1,1800	R\$ 162,3562	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	04/12/2025 - 16:39:10	OBRA	OBRA	137,5900	R\$1,1800	R\$ 162,3562	Sim



## Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	60 dias
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	60 dias

## Lances Enviados

0001 - contratação de empresa, em regime de empreitada global para construção de uma cancha de bocha profissional em anexo ao ginásio de Esportes da Linha Vilinha, em Frederico Westphalen/RS. conforme Emenda Impositiva Individual municipal nº 13/2024, projeto básico, memorial descritivo, planilha orçamentaria, cronograma fisico financeiro e projetos

Data	Valor	CNPJ	Situação
04/12/2025 - 16:23:24	124.999,9017 (proposta)	44.940.629/0001-97 - JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	Válido
04/12/2025 - 16:57:12	124.948,0105 (proposta)	60.160.948/0001-36 - FOCO IMOVEIS LTDA	Válido
05/12/2025 - 09:23:15	123.690,0000	60.160.948/0001-36 - FOCO IMOVEIS LTDA	Válido

## Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
Model	05/12/2025 - 10:42:17	60.160.948/0001-36 - FOCO IMOVEIS LTDA	<a href="#">DOCUMENTAÇÃO.tar</a>

## Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
05/12/2025 - 12:09	--	--

## Classificação Parcial

LOTE 0001 - contratação de empresa, em regime de empreitada global para construção de uma cancha de bocha profissional em anexo ao ginásio de Esportes da Linha Vilinha, em Frederico Westphalen/RS. conforme Emenda Impositiva Individual municipal nº 13/2024, projeto básico, memorial descritivo, planilha orçamentaria, cronograma fisico financeiro e projetos

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação <sup>1</sup>	Valor Global
1º	FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	Arrematante	123.690,0000
2º	JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	Classificado	124.999,9017

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

## Chat

Data	Apelido	Frase
05/12/2025 - 09:04:37	Agente de Contratação	Bom dia senhores licitantes, vamos dar inicio a sessão.
05/12/2025 - 09:04:43	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
05/12/2025 - 09:05:18	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
05/12/2025 - 09:05:19	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
05/12/2025 - 09:05:19	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de 1,0000 %. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
05/12/2025 - 09:05:19	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
05/12/2025 - 09:05:30	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo agente de contratação.
05/12/2025 - 09:05:30	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.



05/12/2025 - 09:15:30	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
05/12/2025 - 09:19:18	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante FOCO IMOVEIS LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 124.948,0105.
05/12/2025 - 09:21:37	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 09:31 do dia 05/12/2025.
05/12/2025 - 09:21:37	Sistema	Motivo: Senhor licitante, há possibilidade se conceder maior desconto?
05/12/2025 - 09:23:15	Sistema	O Lote 0001 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 123.690,0000.
05/12/2025 - 09:23:42	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 11:30 do dia 05/12/2025.
05/12/2025 - 09:23:42	Sistema	Motivo: Favor anexar documentos de habilitação, proposta readequada e demais documentos solicitados.
05/12/2025 - 09:24:10	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 11:30 do dia 05/12/2025.
05/12/2025 - 10:42:17	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
05/12/2025 - 11:05:58	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
05/12/2025 - 11:47:48	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Agente de Contratação.
05/12/2025 - 11:48:09	Sistema	O fornecedor FOCO IMOVEIS LTDA teve sua proposta aceita no lote 0001.
05/12/2025 - 11:48:22	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 05/12/2025 às 11:58.
05/12/2025 - 11:59:45	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado o fornecedor FOCO IMOVEIS LTDA.
05/12/2025 - 11:59:54	Sistema	A habilitação do lote 0001 foi encerrada.
05/12/2025 - 11:59:59	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 05/12/2025 às 12:09.
05/12/2025 - 12:11:19	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.

## Mudanças de Agente de Contratação

Nome	Alterado Em
ELISANDRA NICHELE DOS SANTOS	25/11/2025 - 11:13:48

## Mudanças de Equipe de Apoio

Nome	Alterado Em
JEAN CARLOS PAVAN	25/11/2025 - 11:13:48
THAIS PRESTES STEIN	25/11/2025 - 11:13:48
THAIS REGINA SELVA	25/11/2025 - 11:13:48
VALDECIR DA SILVA SEBEN	25/11/2025 - 11:13:48

THAIS PRESTES STEIN  
Agente de Contratação

THAIS REGINA SELVA  
Apoio

VALDECIR DA SILVA SEBEN  
Apoio

